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INTRODUCED 

~~BILL 
BYrr~ ~ 

NO. .2.'-3 

A BILL FOR AN ACT ENTI7~D: "A..'l ACT PROVIDING THAT ALL 

TAXPAYERS WITHIN A TELEVISION DISTRICT SHALL BE ASSESSED FOR 

SUPPORT OF THAT DISTRICT ALONG WITH TAXES OWED ON OTHER 

PROPERTY UNLESS JI.N EXEUPTION SHALL !IAVE BEEN CLAIMED BY THE 

TAXPAYERl CLA!UFYING PROVISIONS RELATED TO TAXPAYER 

EXEHPTIONS; RAISING THE ALLOWABLE LEVY; AND AMENDING 

SFCTIO!,<S 70-417 1 70-413, Al<D 70-42:::, R. C."!. 19 47. R 

3E IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONT~TA: 

Section 1. Section 70-417, R.c.;-1. 1947, is amended to 

read as follows: 

•70-417. Assessor to list ~eievi~i~-eWP.e~~ taxpayers 

within district. A copy of the order creating ~~e district 

shall be delivered to the county assessor of ea~~ county 

within t~e district and he shall, on or before the first 

(1st) 'nay of August of any given year, prepare and certify a 

list of all persons ew~ift~--~eievi~ieft--~e~~ assessed for 

~ within such district and deliver a copy of such list 

to the board of trustees of said district.• 

Section 2. Section 70-418, R.C.M. 1947, is amended to 

read as follows: 

"70-418. Budget for district--levy and certification 
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of tax. Tne board of trustees shall, from said list so 

prepared by ~~e county assessor, re~ove therefrom the names 

of any persons who have claimed exemption under thi3 act and 

shall prepare a budget for the expenses for the next year, 

which budget together with the list of such persons residing 

in the district and subject to the special tax after all 

exemptions nave been allowed as provided in this act shall 

be presented by September 1 to L1e board of county 

commissioners who shall levy the tax r2quested by said 

trustees 1 provided hm1ever, said tax shall not exceed t11e 

sum of ~£~eeft~e22~~-*~%~~eet twenty-five dollars ($25.00) 

per annum, per gerson owning a television set and the board 

of county commissioners shall levy such tax in accordance 

with the request herein mentioned, which said tax shall be 

certified to the county clerk aud re=nier and entered on 

the assessment ~oaks as against sucn persons and collected 

by the county treasurer ftS-~2-~ft~-~ax~-a~e-eeiiee~ed. 

Tile tax levied under this section shall i:Je adueu on t...1e 

assessment lists to other taxes assessed against ,oersons 

liable to gay it and shall be collected 0y tne county 

treasurer at the time of payment of the other taxes. Other 

taxes include taxes owed on any taxa0le property.n 

Section 3. Section 70-422, R.C.l·;. 1947, is a;,tend3d to 

read as folious: 

"70-422. Exemption of taxpayers who do not benefit 

-
2
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l from transl.ator--affidavit. The taxpayers in the television 

2 district who do not receive the signal of the television 

3 translator station or who receive direct reception from tile 

4 television station from which the television translator 

5 repeats a signal or receive service through the medium of a 

6 coltlllunity antenna system on which til.ey are a subscriber in 

7 good standing and no part of the taxpayer's tel.evision 

8 service uses the signal of the television translator station 

9 or do not own or possess a television set will be exempt 

10 from the payment of the tax for the support of the 

ll television district provided they file an affidavit setting 

12 forth any of the grounds above mentioned, which affidavit 

13 shall be filed with the board of trustees who shall upon the 

14 receipt of such affidavit have the names of such persons so 

15 exempted from the tax stricken from the l.ist of taxpayers 

16 certified to the board of county commissioners and shall not 

17- be liable for such tax.• 

-End-

-3-
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Ap['l'Oved by Committee 
on Tax01t~on 

SENATE BILL NO, 263 

INTRODUCED BY ETCHART, ROBERTS 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT PReV~B'I:NEI--'l'HA'l'--AII:& 

~AKPA¥BRS-W~~H'I:N-A-~B:&BY~8'1:9M-B'I:S~R'I:9~-SHAD:&-BB-~SB8SBB-P9R 

SBPP9R~--9P--~HA~--B~S~R~e~--A&SM8--W~~H-~KBS-8WBB-9M-8~BR 

PR9PBR~-SN:&SSS-AM-BMBMP~~8N-SHAD:&-HAVB-BBBH-e:&A~MBB-B¥--¥HB 

~A*P~YBRT---e:&AR'I:PY'I:NS---PRSVIS'I:9N9---RB:&A~BB---~e--~AKPAYBR 

BKBMP~~~ST RAISING THE ALLOWABLE LEVY FOR TELEVISION 

DISTRICTS; AND AMENDING SBe~'I:9NS-~9-4i~T SECTION 70-418, AHB 

~9-4~iT R.C.M. 1947.• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

See~ien-iT--8ee~ien-~9-4i~T-RT9TMT-i94~T-ie-aMenaea--~e 

~e&d-&e-feiiewe~ 

·~e-4i~T--~eeeeeer--~e-iie~-~eievieien-ewners-~aMp&yere 

wi~ift-aie~rie~T A-ee~-ef-~ke-eraer-eree~ift~--~ke--aie~rie~ 

efteii--ee--deiivered--~e--~fte-ee~n~y-eeeeeeer-ef-eaek-ee~~x 

wi~in-~Ae-die~rie~-ana-ke-eA&iiT-en--e~--eefere--~e--rire~ 

iie~t-day-er-~~~e~-ef-any-~iven-yearT-~~e~are-and-eer~ify-e 

iie~--ef--eii--~ereene--ewnin~--~eievieien-eeee-aeeeeeed-rer 

~wiekin-e~eft-dieerie~-ana-deiiver-a-ee~x-ef--e~eft--iiee 

ee-eke-bee~d-ef-er~eeeee-ef-eaid-dieerieeTa 

Section !• Section 70-418, R.C.M. 1917, is amended to 

read as follows: 
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•70-418. Budget for district--levy and certification 

of tax. The board of trustees shall, from said list so 

prepared ny tne county assessor, remove therefrom the names 

of any persons who have claimed exemption under this act and 

shall prepare a budget for the expenses for the next year, 

which budget together with the list of such persons residing 

in the district and subject to the special tax after all 

exemptions ;u:ve been allowed as provided in this act shall 

be presented by September 1 to the board of county 

commissioners who shall levy the tax requested by said 

trustees; provided however, said tax shall not exceed the 

sum of fif~een-de±iere-t$i5T99t twenty-five dollars ($25.00) 

per annum, per person.owning a television set and tne board 

of county commissioners shall levy such tax in accordance 

with the request herein mentioned, which said tax shall be 

certified to the county clerk and recorder and entereu on 

the assessment books as against such persons and collected 

by the county treasurer ee-a±i-eefter-ee~e-ere-ee%±ee~ed. 

~fte-~ex-%ev~ed-~der-eAis-se~ien--eheii--he--e~de~--en--~e 

eeeeeemeft~--i~see--~e--e~Aer--~eKes-aseeeeea-eseins~-rereene 

%ieb±e-~-per-i~--eftd--eheii--he--ee%%ee~ea--ey--~e--e~"~l 

~reee~rer--ae-~e-~ime-ef-parmeft~-e~-ehe-eeher-~eKes~--e~her 

~axes-ifte±~de-~eKes-ewed-en-aftr--taKebie--preper~r AS ALL 

OTHER TAXES ARE COLLECTED." 

See~~en-~~--see~~en--~9-4~~7-R79TMT-±~4~7-~s-amended-ee 

-2- SB 263 
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